Ibique dominus F(edericus), Dei gracia sancte Tridentine sedis venerabilis 
episcopus, pro honoreu) et statu sui episcopatus et ad reddimendum ec/
clesiam Tridentinam a vinculo debiti Brixiensis, sub quo iamdudum alligata 
erat per episcopum C(onradum) predecessorem suum, ut asserebat, cum 
consensu et voluntatev) suprascriptorum dominorum canonicorum, / talem 
pactum et concordium fecit cum hominibus suis de Randena, exceptis illis 
qui pertinent ad scariam, et cum Ventura de Vigo et Çucone de Pocenago 
et Iohanne Bran/cabaldow), sindicis et procuratoribus dictorum hominum 
Randene, sicut per publicum apparebat instrumentum: quod illa duo placita 
que dicti homines Randene soliti erant / dare sibi et suis antecessoribus et 
eorum nunciis omni anno per se et per eorum heredes, de cetero dare et 
solvere teneantur sibi et suis successoribus in perpetuumx) et eorum nun/
ciis ducentasy) et LX libras denariorum veronensis monete et XXX libras 
in alteraz) parte eiusdem monete pro extimatione porcorum et vacarum 
quas ei dabant et C et XX moltones in alia par/te, que omnia debent eiaa) 
domino episcopo et suis successoribus et eorum nunciis dare et solvere 
in festo sancti Andreeab); de quibus moltonibus, scarius debet habere IIac) 
et ille qui inven(er)itad) aeram austurimae) / tercium. Item gastaldio domini 
episcopi, qui pro tempore fuerit, debeataf) illuc semel tantum in anno ire, 
cum X equitaturis et sibi decimoag) homini, ita quod non excedantah) nu-
merum decemag) / personarum cum gastaldione, et cum X equis, in eodem 
festo sancti Andree vel infra octavam, ad dictum fi ctum recipiendum etai) 
racionem faciendamaj) inter dictos homines Randene; et ibi stare de/beat 
et racionem eis et inter eos facere, duos dies pro unaquaque decaniaak), ad 
eorum expensas, et non plus, et nullus qui querimoniam coram gastaldio-
ne tunc deposuerit, expensis / curie stet. Si vero aliqui occurrerint ultra 
dictum numerum X personarum, ad expensas proprias vel gastaldionis 
stental), et gastaldio vero de unaquaque lamentatione non excedat bannum 
V sol(idorum); et similiter de aliis iniuriis et malefi ciis, a XX solidis infra 
computatis, bannum / tantum V sol(idorum) accipiat. De aliis vero maximis 
et maioribus malefi ciisam), scilicetan) de homicidio, prodicionibusao), adulterio, 
furto, rapina, sacrilegio et de muliere violenter / opressa, incendio, periurio 
et asto vulnerato et de his similibus, bannum ad domini episcopi voluntatem 
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et gastaldio accipiat. Si vero dominus episcopus vel eius successores ali/quo 
tempore infeodarentap) de predicto fi cto, tantum minus homines Randene 
teneantur ei et eius nuncio dare et solvere de suprascripta quantitate. Et 
si aliquis vel aliqui / nollent solvere partem queaq) sibi acciderit de supra-
scripto fi cto solverear), dicta comunitas persolvat integraliter fi ctum domino 
et licenciam habeat puniendi eum vel eos ad / eorum voluntatem, extra 
iniuria persone. Et ita ibidem incontinenti prememoratus dominus episco-
pus per cartam quam in sua tenebat manuas), per se et suos successores / 
investituram fecit et promissionem in suprascriptos sindicos Venturam de 
Vigo et Çuconem de Pocenago et Iohannem Brancabaldum, recipientesat) 
perau) se et vice et nomineav) omnium hominum / dicti domini episcopi 
commorantium in Randenaaw), exceptis scariis, et per eorum heredesax), ad 
habendum et tenendum fi rmum suprascriptum contractum in integrumay), 
sicut supra dictum est, in perpetuumaz), et in/super warentare et defen-
dere per se et per omnesba) suos successores eis, recip(ientibus) pro se et 
omnibus hominibus Randene et eorum heredibus, ut supra legitur, omnia 
suprascripta in racione ab omni parte, in pena C / marcarum boni argenti 
et pena prestita super bonis episcopatus rata manente omnia suprascripta in 
perpetuumbb). Ex altera parte prenominati sindici pro se et probc) omnibus 
hominibus Randene pro/miserunt dicto domino episcopo, recipienti pro 
se et suis successoribus, omnia suprascripta adinplere et prefatum fi ctum 
solvere in perpetuum per se et per eorum heredes, ut supra dictum est, 
in pena C / marcarum argenti et pena prestita rato manente pacto. Pro 
qua vero investitura et pacto et concordio et concessione suprascripta, 
confessus fuit dictus dominus episcopus / et manifestus stetit a dictis 
hominibus Randene accepisse MMMbd) et trescentasbe) libras denariorum 
veronensium, quas per utilitatem sui episcopatus et ad reddimendumbf) 
ecclesiam / Tridentinam a suprascripto debito dicebat se soluturumbg) in 
suprascripto debito ecclesie suebh). Et hec omnia peracta sunt salvo onorebi) 
sui episcopatus, ducatus, secundum quod superiusbj) legitur.